



## 2 obrad Rady Miasta

**Radni nie zatwierdzili planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu dotyczącego rejonu Oliwy pomiędzy Akademią Wychowania Fizycznego a gdańskim oddziałem Telewizji Polskiej. Przy ul. Opackiej nie powstanie więc centrum handlowe. Za odrzuceniem planu głosowało 39 radnych.**

Październikowa sesja Rady Miasta Gdańska cieszyła się sporym zainteresowaniem mieszkańców. Nic w tym dziwnego, wszak radni debatować mieli m.in. nad przyszłością terenów w pobliżu oliwskiego AWF. Właśnie temat „oliwski” wypełnił niemal całą pierwszą część obrad. Rajcowie oraz licznie przybyli gdańszczanie podzielili się na dwie frakcje – jedna była za, a druga – przeciw planowanej budowie dużego obiektu handlowego na rogu ulic Grunwaldzkiej i Opackiej.



**Małgorzata Chmiel z Unii Wolności:** „Unia od początku przedstawiła jednoznaczne stanowisko przeciwne budowie w tym miejscu wielkopowierzchniowego obiektu handlowego. Za takim stanowiskiem przemawiały nie rozwiązane kwestie komunikacyjne i widmo zakorkowania Oliwy, prawdopodobna dewastacja Parku Oliwskiego oraz zespołu pocysterskiego. Dla porównania można podać, że istniejący już hipermarket „Geant” zajmuje na 12 ha powierzchnię 43 tys. m kw, zaś inwestor chciał zbudować w Oliwie na 6 ha obiekt zajmujący 72 tys. m kw.

Głosowanie nad wnioskiem komisji ds. handlu, rzemiosła i usług o odrzucenie przygotowanych propozycji zmian planu zagospodarowania odbywało się na kartach imiennych, a później wiceprzewodniczący odczytał, kto jak głosował. Spośród 59 radnych obecnych na sali, 39 opowiedziało się za ponowną dyskusją nad zmianą planu, 7 było przeciwnych, 7 wstrzymało się od głosu. Nie wszyst-

kim jednak pomysł komisji doraźnej ds. handlu o odrzucenie opracowanego projektu planu zagospodarowania spodobał się.



**Leszek Słomiński AWS:** „Uważam, że wniosek komisji doraźnej wniósł więcej złego niż dobrego, stworzył precedens prawny, który teraz może być używany non stop. Przecież za chwilę mieliśmy zastanawiać się nad protestami mieszkańców Oliwy”.



**Jacek Bendykowski AWS:** „Myślę, że poparcie wniosku komisji doraźnej poczyni w efekcie więcej szkody, niż korzyści. Nie uważam wcale, że w tym miejscu powinien powstać hipermarket, ale tak ważnej dla miasta sprawy nie można w ten sposób załatwiać. Ponadto uważam, że niektórzy radni ulegli presji agresywnie zachowującej się publiczności.

Innym ważnym tematem poruszanym podczas ostatniej sesji Rady była sprawa przyszłości GPEC. Wywołała ona również ożywioną dyskusję. Radni zarzucali wnioskodawcom nie należyte przygotowanie projektu uchwały oraz to, że GPEC chce się sprzedać na siłę, gdyż w miejskiej kasie brakuje pieniędzy. Dyskusja zakończyła się głosowaniem, w którym 41 radnych opowiedziało się za proponowanym sposobem prywatyzacji GPEC, 5 było przeciwnych, zaś 9 wstrzymało się od głosu. Zgodnie zatem z uchwałą podjętą przez Radę Miasta, 51 proc. udziałów GPEC zostanie przez miasto sprzedanych na licytacji.

Radni, w trosce o wizerunek miasta na arenie międzynarodowej, powołali komisję doraźną do spraw kontaktów zagranicznych. Sprawom związanym z promocją Gdańska i wojażom zagranicznym przyglądać się więc będą: Elżbieta Grabarek-Bartoszewicz – AWS, Leszek Słomiński – AWS, Eugeniusz Węgrzyn – SLD, Aleksander Żubrys – SLD, Władysław Łęczkowski – SLD, Andrzej Jaworski – AWS, Robert Bogdanowicz – UW, Tadeusz Gleinert – UW, Jacek Bendykowski – AWS, Wojciech Turek – AWS, Waldemar Jaroszewicz – AWS. Komisja przygotować ma ponadto zasady polityki zagranicznej miasta, co posłużyć powinno za podstawę dyskusji na najbliższej sesji tematycznej.

Radni poparli pomysł wsparcia finansowego i organizacyjnego programu pomocy „Rodzina polska – polskiemu dziecku na Wschodzie”. W przyszłym roku na letnie kolonie do Gdańska radni postanowili zaprosić 36 dzieci z Kazachstanu. ■

W związku ze zmianą siedziby Rady Miasta Gdańska uprzejmie informujemy

### o zmianie numerów telefonów

Rady Miasta i Biura Rady Miasta.

sekretariat Biura  
Rady Miasta Gdańska  
tel. 305-34-52

sekretariat przewodniczącej  
Rady Miasta Gdańska  
tel. 301-26-20

Adres do korespondencji:

80-853 Gdańsk, ul. Wały Jagiellońskie 1